
  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 

 

PROVVEDIMENTO GRADUATORIA 

BANDO N. IMATI-BR-11-2024-MI 

BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA 
SCIENTIFICA “MATEMATICA APPLICATA” NELL’AMBITO DEL PROGETTO “MARTA: 
Model-based ARTificial Intelligence for Animals”, FINANZIATO DA FONDAZIONE 
CARIPLO, BANDO “Supporto ai giovani talenti italiani nelle competizioni dell’European 
Research Council’’ CUP B43C24000670005, DA USUFRUIRSI PRESSO L’ISTITUTO DI 
MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE “ENRICO MAGENES” 
(IMATI) DEL CNR SEDE SECONDARIA DI MILANO 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO 

di Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche E. Magenes del CNR  

(CNR IMATI) 

 

VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente 
n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 
2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
- DPCNR n. 119 prot. n. 241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO il provvedimento del Presidente n. 62 prot. 55853 del 27 Luglio 2011 che decreta la conferma 
dell’Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche “E. Magenes”; 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 142 prot. 0093605 del 21 Dicembre 
2022 che decreta la nomina della Dott.ssa Michela Spagnuolo quale Direttore dell’Istituto di 
Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche “Enrico Magenes”, per 4 anni a decorrere dal 1 
Gennaio 2023; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 
Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473 
 

VISTO il bando n. IMATI 11-2024 MI protocollo n. 00454941/22.11.2024 pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 97del 06.12.2024 scadenza 15.01.2025. 



  

 

 

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006 

Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi 
dell’art. 6 dell’avviso di selezione suddetto occorre procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice della selezione suddetta; 

DISPONE 

di approvare la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al bando n. IMATI-
BR-011-2024-MI per n. 1 borsa di ricerca, per lo svolgimento di attività di ricerca sulla tematica:  

“Progettazione e realizzazione di modelli 3D e metodi basati su intelligenza artificiale per lo studio 
del comportamento animale da immagini e video” 

da svolgersi presso l’Istituto di Matematica Applicata e Tecnologie Informatiche, Sede Secondaria di 
Milano, nell’ambito del Progetto MARTA: Model-based ARTificial Intelligence for Animals”, 
FINANZIATO DA FONDAZIONE CARIPLO, BANDO “Supporto ai giovani talenti italiani nelle 
competizioni dell’European Research Council’’ : 

 

COGNOME NOME     PUNTEGGIO 

Palandra Francesco      29,5 

 

Il seguente candidato è dichiarato vincitore del concorso   

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

http://www.urp.cnr.it/ e nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.i 

 

Il Direttore dell’IMATI - CNR 

Dott.ssa Michela Spagnuolo 

(firmato digitalmente) 

 


		2025-02-21T10:53:59+0100
	Michela Spagnuolo




